ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 01. 11.2013 г. Грозный N° 3 4 2 "  р

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации
государственного имущества Чеченской Республики на 2014 год

В соответствии со статьей 11 Закона Чеченской Республики от
22 марта 2013 года № З-РЗ «О приватизации государственного имущества
Чеченской Республики» и постановлением Правительства Чеченской
Республики от 3 июня 2013 года № 143 «Об утверждении Порядка
разработки прогнозного плана (программы) приватизации государственного
имущества Чеченской Республики»:

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации
государственного имущества Чеченской Республики на 2014 год.

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
Первого заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики
И.А. Тумхаджиева.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

Р.С-Х. Эдельгериев

ДЕН
ением Правительства

р и  Республики

<2013 № 342 - р

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)
приватизации государственного имущества

Чеченской Республики на 2014 год

Раздел I. Основные направления реализации политики в сфере
приватизации государственного имущества

Чеченской Республики на 2014 год
1. Цели и задачи приватизации государственного имущества в 2014 году.
Прогнозный план (программа) приватизации государственного

имущества Чеченской Республики и основные направления приватизации
государственного имущества на 2014 год (далее -  Прогнозный план)
разработан в соответствии с Законом Чеченской Республики от 22 марта
2013 года № З-РЗ «О приватизации государственного имущества Чеченской
Республики» и постановлением Правительства Чеченской Республики
от 6 июня 2013 года № 143 «Об утверждении Порядка разработки
прогнозного плана (программы) приватизации государственного имущества
Чеченской Республики».

Основными задачами государственной политики в сфере приватизации
государственного имущества Чеченской Республики в 2014 году являются:

приватизация государственного имущества, не задействованного в
обеспечении государственных функций Чеченской Республики;

проведение структурных преобразований в соответствующих отраслях
экономики;

преобразование государственных унитарных предприятий в открытые
акционерные общества;

сокращение числа нерентабельных государственных унитарных
предприятий;

формирование доходов республиканского бюджета.
2. В 2014 году к приватизации будет предложено имущество

государственных унитарных предприятий, не обеспечивающих выполнение
государственных функций Чеченской Республики.

Планируемое к приватизации в 2014 году имущество государственных
унитарных пред приятий по отраслям экономики распределено следующим образом:

два предприятия, подведомственные Министерству экономического,
территориального развития и торговли Чеченской Республики;

2

одно предприятие, подведомственное Министерству промышленности
и энергетики Чеченской Республики;

пятьдесят шесть предприятий, подведомственных Министерству
сельского хозяйства Чеченской Республики;

три объекта предприятия, подведомственного Министерству
экономического, территориального развития и торговли Чеченской Республики.

3. Прогноз поступления в республиканский бюджет денежных средств,
полученных от реализации государственного имущества.

Исходя из прогноза социально-экономического развития Чеченской
Республики на среднесрочную перспективу и оценки прогнозируемой
стоимости предлагаемых к приватизации государственных унитарных
предприятий в 2014 году ожидается поступление в республиканский бюджет
доходов от приватизации государственного имущества Чеченской Республики
в размере 1 789 953, 275 тыс. рублей.

Раздел II. Объекты приватизации

Предприятия, подведомственные Министерству экономического, территориального
развития и торговли Чеченской Республики:

№
п/п Наименование Местонахождение

Дата и
номер гос.

регистрации

Стоимость
основных
средств

(тыс. руб.)

Среднеспи­
сочная

численность
работающих

(чел.)
]

ГУЛ «Аргунский
завод
железобетонных
изделий»

г. Аргун,
ул. Кутузова, 40

13.08.2001 г.
№ 1022001940982 18 700,0 1

2

ГУН
«Домострои­
тельный
комбинат»

г. Аргун,
ул. Дагестанская, 3

13.10.2004г.
№ 1042002301110 16 453, 0 25

ИТОГО: 35 153,0

Предприятия, подведомственные Министерству промышленности и
энергетики Чеченской Республики:

№
п/п Наименование Местонахожден и е

Дата и
номер

госрегистр-
ации

Стоимость
основных
средств

(тыс. руб.)

Среднеспи­
сочная

численность
работающих

(чел.)
1 ГУН

«Г розненская
эксперименталь­
ная мебельная
фабрика»

г. Грозный,
ул. Б. Хмельницкого, 221

18.05.2001г.
№ 2242 51 525,0 19

ИТОГО: 51 525,0

3

Предприятия, подведомственные Министерству сельского хозяйства
Чеченской Республики:

№
п/п Наименование Местонахождение

Дата и
номер

госрегистрации

Стоимость
основных

средств
(тыс. руб.)

Среднеспи­
сочная

численность
работающих

(чел.)

1 ГУП «Госхоз
«Загорский»

Грозненский р-н,
с. Толстой-Юрт

17.01.2007г.
№ 1022001542925 15114,0 32

2 ГУП «Госхоз
«Каргалинский»

Шелковской р-н,
ст. Каргалинская

15.08.2003г.
№ 1032001001097

12

3 ГУП «Госхоз
«Дубовское»

Шелковской р-н,
ст. Дубовская

15.06.2005г.
№ 2052023002865

32519,0 22

4
ГУП «Госхоз
«Ачхой-
Мартановский»

Ачхой-Мартановский
р-н,
с. Ачхой-Мартан

12.12.2006г.
№ 2062033029155

11550,0 4

5 ГУП «Госхоз
«Галайтинский»

Ножай-юртовский р-н,
с. Галайты

07.10.2005г.
№ 2052022010137

8

6 ГУП «Госхоз
«Ялхой-Мохк»

Курчалоевский р-н,
с. Ялхой-Мохк

15654,0 4

7
ГУП «Госхоз
«Бачи-
Юртовский»

Курчалоевский р-н,
с. Бачи-Юрт

14.02.2002г.
№ 1317

13220,0 8

8 ГУП «Госхоз
«Родина»

г. Грозный,
ул. Звеньевая, 1

23.11.2002г.
№ 1022002544497

6608,0 4

9 ГУП «Госхоз
«Предгорный»

Шалинский р-н,
с. Новые-Атаги

23.11.2000г.
№ 1022001940938

103895,0 6

10
ГУП «Госхоз
«Колос»

Ачхой -Мартано веки й
р-н,
с. Давыденко

30.08.2007г.
№ 1022001742201

12036,0 10

11
ГУП
«Агрокомбинат
«Центороевский»

Курчалоевский р-н,
с. Центорой

06.06.2011г.
№ 1022002141589

389799,0 105

12
ГУП «Госхоз
«Дружба»

Шелковской р-н,
ст. Ново-Щедринская,
ул. Молодежная, 1

19.06.2013г.
№ 1022002342328

94018,0 28

13 ГУП Г осхоз
«Искра»

Курчалоевский р-н,
с. Аллерой

21.05.2008г.
№ 1022002141578

19638,0 15

14
ГУП «Госхоз
«Нива»

Наурский р-н,
ст. Мекенская ,
ул. Кооперативная, 15

03.09.2008г.
№ 1022002343010

23868,0 17

15 ГУП «Госхоз
«Братский»

Надтеречный р-н,
с. Братское

28.10.2002г.
№ 1022002341448

4010,0 32

16
ГУП «Госхоз
«Зебир-
Юртовский»

Надтеречный р-н,
с. Зебир-Юрт

25.09.2001г.
№ 1022002345551

4099,0 10

17 ГУП Г осхоз
«Джал ка»

г. Шали 29.08.2000г.
№ 1022001941180

50376,0 19

18 ГУП «Госхоз
«Пахарь»

Шелковской р-н,
ст. Каргалинская

05.12.2000г.
№ 1066

54354,0 11

19
ГУП
«Агрокомбинат
«Наурский»

Наурский р-н,
ст. Ищерская,
ул. Советская

10709,0 8

20
ГУП «Госхоз
«Мартан-чу»

Урус-Мартановский р-н,
с. Мартан-чу

29.11.2006г.
№ 1022001741651

23077,0 23

4

№
п/n Наименование Местонахождение

Дата и
номер

госрегистрации

Стоимость
основных

средств
(тыс. руб.)

Среднеспи­
сочная

численность
работающих

(чел.)

21
ГУЛ «опх
«Терек»

Наурский р-н,
ст. Калиновская,

ул. Грозненская, 3

10.11.2002г.
№1022002342812

6690,0 9

22
ГУП «Госхоз»
«Горячеисточ-
ненский»

Грозненский р-н,
с. Правобережное

14.03.2013г.
№ 1022001543772

2032,0 11

23 ГУП «Госхоз
«Озерный»

Надтеречный р-н,
с. Бено-Юрт

04.11.2002г.
№ 1022002342284

15861,0 8

24 ГУП «Госхоз
«Гвардейский»

Надтеречный р-н,
с. Гвардейское

31.10.2002г.
№ 1022002341976

43192,0 25

25 ГУП «Госхоз
«Теркхо»

Грозненский р-н,
с. Кень-Юрт

16.02.2011г.
№ 1022001543937

15199,0 7

26 ГУП «Госхоз им.
Ленина»

ст. Петропавловская,
ул. Нагорная, 1

21.06.2007г.
№ 2072034000630

17

27

ГУП «Госхоз
«Самашкинский»

Ачхой-Мартановский
Р-н,
с. Самашки,
ул. Восточная , 1

12.03.2009г.
№ 1022001741354

36159,0 27

28
ГУП «Госхоз
«Орджоникидзев-
ский»

Ачхой-Мартановский
р-н,
с. Н-Шарой, Ц/усадьба

14.12.2000г.
№1022001741189 135924,0

35

29
ГУП «Госхоз
«Хангиии-
Юртовский»

Гудермесский р-н,
с. Хангиш-юрт

01.12.2001г.
№ 3255

14

30
ГУП «Госхоз
«Кавказ»

Шелковской р-н,
ст. Шелковская,
ул. Колхозная, 9

09.12.2004г.
№ 1022002343208

50872,0 14

31
ГУП «Госхоз
«Азамат-
Юртовский»

Гудермесский р-н,
с. Азамат-Юрт

02.09.2002г.
№ 1022002142029

15689,0 14

32

ГУП
«Агрокомбинат
«Марта»

Ачхой-Мартановский
р-н,
с. Ачхой-Мартан,
ул. А. Кадырова, б/н

22.12.2010г.
№1052023002536

9144,0 22

33

ГУП «Госхоз
«Алхан-
Юртовский»

Урус-Мартановский
р-н,

с. Алхан-Юрт

17.08.2006г.
№  1022001742135

25

34
ГУП «Госхоз
«Терский»

Наурский р-н,
с. Чернокозово,
ул. Клубная, 1

23.10.2002г.
№ 1022001341228

30963,0 9

35
ГУП «Госхоз
«Иласхан-
Юртовский»

Гудермесский р-н,
с. Иласхан-Юрт

17.12.2009г.
№ 1022002146066

9382,0 19

36
ГУП «Госхоз им.
М. Гайрбекова»

Ачхой-Мартановский
р-н,
с. Валерик

11

37
ГУП «Госхоз
1 Мая»

Грозненский р-н,
ст. Первомайская,
ул. Кирова

19.05.2006г.
№ 1022001541209

15

38
ГУП «Госхоз
«Советская
Россия»

Грозненский р-н,
с. Комсомольское,
ул.Кавказская, 4

06.12.2006г.
№ 1022001543530

9320,0 19

5

№
п/п Наименование Местонахождение

Дата и
номер

госрегистрации

Стоимость
основных

средств
(тыс. руб.)

Среднеспи­
сочная

численность
работающих

(чел.)

39 ГУП «Госхоз
«Грозненский»

Грозненский р-н,
с. Победи некое

06.11.2002г.
№ 1022001541385

76452,0 37

40 ГУП «Госхоз
«Восточный»

Гудермесский р-н,
с. Герзель

17.09.2008г.
№ 1022002141908

73051,0 10

41
ГУП «Госхоз
им.20 партсъезда»

Сунженский р-н,
ст. Ассиновская,
ул. Комсомольская, 81

20.07.2007г.
№ 0220011742707

77702,0 16

42
ГУП «Госхоз
«Брагунский»

Гудермесский р-н,
с. Брагуны

13.12.2010г.
№10220021451972
5506

25506,0 13

43
ГУП «Госхоз
«Ассинский»

Сунженский р-н,
ст. Ассиновская,
ул. Ц/усадьба б/н

02.06.2004г.
№ 1022001742410

15605,0 22

44
ГУП «Госхоз
«Чаиты-
Юртовский»

Грозненский р-н,
с. Терское

09.03.2007г.
№ 1022001543948

412,0 13

45

ГУ П «Госхоз
«Овощевод»

Ачхой-Мартановский
р-н,
с. Шаами-Юрт,
ул. Совхозная, 3

09.11.2010г.
№ 1022001743730

5155,0 14

46

ГУП «Госхоз
«Автуринский»

Шалинский р-н,
с. Автуры,
ул. Баматгири-Хаджи,
150

21.12.2000г.
№ 1230

12005,0 31

47
ГУП «ЧОПХ
«Гойта»

Урус-Мартановский р-н,
с. Гойты,
ул. А. Магомадова, 42

15.11.2001г.
№ 2092033001620

12752,0 49

48
ГУП
«Агрокомбинат
«Червленский»

Шелковской р-н,
ст. Червленная

17.10.2007г.
№ 1022002341459

37718,0 22

49 ГУП «Госхоз
«Вайнах»

Грозненский р-н,
с. Алхан-Кала

28.03.2007г.
№ 1022001542639

6880,0 13

50
ГУП
«Госплемзавод
«Шелковской»

Щелковской р-н,
с. Бурунское,
ул. Ленина, 3

20.02.2006г.
1022002343087

23416,0 3

51
ГУП «Госхоз
«Серноводский»

Сунженский р-н,
с. Серноводск,
ул. Совхозная, 1

15.10.2001г.
№ 2845

19617,0 14

52
ГУП «Госхоз
«Чилаева»

Суженский р-н,
с. Серноводск,
ул .С оветская,1

25.11.2001г.
№ 2924

И

53
ГУП «ОПХ
«Серноводское»

Суженский р-н,
с. Серноводск,
ул. Кирова, 21

11.01.2001г.
№ 1236

3158,0 9

54
ГУП «Госхоз
«60 лет Октября»

Грозненский р-н,
с. Пролетарское,
ул. Брестская, б/н

29.12.2010 г.
№ 1022001541572

8286,0 15

55
ГУП «Госхоз
«Юбилейный»

г. Грозный,
с.Старая-Сунжа,
ул. Ленина, 51

24.01.2007 г.
№ 1022001541352

1735,0 3

56
ГУП «Госхоз
«Молочный-1»

Грозненский р-н,
с. Октябрьское,
ул. Дорожная

3766,0 12

ИТОГО 1 695 187,0

6

Объекты предприятий, подведомственных Министерству экономического,
территориального развития и торговли Чеченской Республики:

№
п/п Наименование Адрес площадь Год

ввода

Стоимость
основных

средств
тыс. руб.

Дата и №
регистрации

1

ГУП «Производственно­
торговое предприятие
«Хладокомбинат»

Магазин Универсам

г. Г розный,
ул. Первомайская, 60

1512,07
кв/м

1984г. 2188,23

28.04.10 г.
№ 95-АА-
082978

2

ГУГ1 «Производственно­
торговое предприятие
«Хладокомбинат»

Магазин № 11/66

г. Грозный,
ул. Косиора, 16

694,1
кв.м. 1978 г. 2851,838

19.09.12 г.
№ 95-АА-
238610

3

ГУП «Производственно-
торговое предприятие
«Хладокомбинат»

Магазин № 43/69

г. Грозный,
ул.Киевская, 20

226378
кв.м. 1965 г. 3048,207

14.10.11 г.
№ 95-АА-
181980

ИТОГО: 8 088,275